
Zápis č. 2/2011
23. 2. 2011

Zápis z veřejného zasedání Zastupitelstva obce ve Výprachticích konaného dne 23. 2. v     18.00  
hodin v     zasedací místnosti obecního úřadu.  

Přítomni: JUDr. M. Stejskal, L. Merta, V. Jandejsková, J. Kulhanek, J. Pfeifer, Mgr. H. 
Katzerová,  Ing. V. Indrová, Ing. J. Falta, J. Koubek

Omluveni: 

Hosté: J. Lerch, R. Lerch, L. Skalický, M. Bašková

        Program:  1/   Schválení rozpočtu
   2/   Projednání problematiky kompostování trávy, případně její další zpracování
   4/   Ostatní
   5/   Diskuse
   6/   Závěr

Veřejné zasedání zahájil starosta obce pan Miroslav Stejskal, který přivítal zastupitele a seznámil je s
programem jednání.
Předložený program jednání byl schválen.

Schváleno:  9 – 0 – 0

Volba komisí: 
Mandátová komise ve složení: J. Kulhánek, Ing J. Falta

Schváleno:  9 – 0 – 0

Návrhová komise ve složení:           Ing. V. Indrová, J. Koubek
Schváleno:  9 – 0 – 0

14/  12/  ZO obce schvaluje rozpočet obce Výprachtice na rok 2011 bez výhrad, a to dle předloženého
návrhu, který se zakládá k tomuto usnesení jako příloha.

Schváleno:  9 – 0 – 0

15/   ZO  schvaluje  celoroční  hospodaření  obce  Výprachtice  za  rok  2010,  a  to  bez  výhrad,  dle
předloženého návrhu, který se zakládá k tomuto usnesení jako příloha.

Schváleno:  9 – 0 – 0

16/  ZO schvaluje výsledek hospodaření z hospodářské činnosti ve výši 1 378 692,92 Kč a výsledek
hospodaření z hlavní činnosti ve výši 2 524 318,90 Kč za rok 2010 a tyto oba výsledky budou převedeny
na účet 432 – nerozdělený zisk z minulých let.

Schváleno:  9 – 0 – 0

17/   ZO schvaluje vystoupení obce Výprachtice z dobrovolného svazku obcí Pod Bukovou horou.
Schváleno:  9 – 0 – 0

18/   ZO schvaluje smlouvu o bezúplatném převodu nemovitostí č.j. UZSVM/HSZ/7468/2010-HSZR Sp
73/2010 Ji, kterou se převádějí pozemkové parcely číslo 1802/40 a 1802/41 v k.ú. a obci Výprachtice do
vlastnictví obce Výprachtice a to z vlastnictví České republiky prostřednictvím Úřadu pro zastupování
státu ve věcech majetkových se sídlem Rašínovo nábřeží  390/42 Nové Město, 128 00 Praha 2,  IČ:

1



Zápis č. 2/2011
23. 2. 2011

69797111. (jde o pozemky před bytovkami  čp. 40 a čp. 42 a to o přístupové cesty, ne o zahrady – za
obecním úřadem).
Vše dle předloženého návrhu, který je nedílnou součást tohoto usnesení ZO.

Schváleno:  9 – 0 – 0

19/   ZO  v souladu se zák. zmocněním uvedeným v § 6 odst. 5, písm. a)  stavebního zákona, souhlasí s
pořízením nového územního plánu pro obec Výprachtice – katastrální území Výprachtice, Valteřice a
Koburk. Pořízení ÚP bude realizováno na náklady žadatele. 

   Schváleno: 9 – 0 – 0

ZO souhlasí, aby nový územní plán pořídil v souladu s ust. § 6 odst. 6 písm. b) a v souladu s ust. § 6
odst. 1 písm. c) stavebního zákona obecní úřad s rozšířenou působností – Městský úřad Lanškroun.

Schváleno: 9 – 0 – 0

ZO určuje, aby v souladu s ust. § 6 odst. 5 písm. f) ve vazbě na § 47 odst. 1 a 4, § 49 odst. 1 a § 53 odst.
1, stavebního zákona spolupracoval a jednal s pořizovatelem nového ÚP za obec a za zastupitelstvo obce
Výprachtice starosta obce. 

 Schváleno:  9 – 0 – 0

20/  ZO schvaluje podmínky výběrového řízení na pronájem nebytových prostor v domě čp. 216 v k.ú.
Výprachtice (kulturní dům) a to dle předloženého návrhu smlouvy, která se zakládá k tomuto usnesení.

Schváleno:  9 – 0 – 0

21/  ZO souhlasí se zveřejněním záměru na prodej  stpč. 542 v k.ú. a obci Výprachtice.
Schváleno:  8 – 0 – 1

22/  ZO projednalo žádost  zaměstnanců ZŠ Výprachtice - nepedagogičtí pracovníci -  obec Výprachtice
navýšila příspěvek škole na rok 2011 o 400 tis. Kč. Stanovení platu je v kompetenci ředitelky školy a
obec nemůže do pravomocí ředitele školy zasahovat. Bylo by to v rozporu s platnou právní úpravou.
Škola nemá do současné doby písemnou informaci, kolik prostředků od kraje na platy obdrží. Z tohoto
důvodu se ředitelka školy chová opatrně, což lze pouze a jen schvalovat. V případě, že budou k dispozici
takové prostředky, které zajistí možnost platy dorovnat, jistě to paní ředitelka udělá.   

23/  ZO bere na vědomí zprávu hlavní inventarizační komise o výsledku inventarizace v roce 2010  
a  zároveň souhlasí s vyřazením majetku dle návrhu likvidační komise.

Schváleno:  9 – 0 – 0

24/  ZO schvaluje uzavření smlouvy na odstraňování odpadu na skládce TKO v Lanškrouně mezi obcí
Výprachtice a Technickými službami Lanškroun s.r.o., Nádražní 822, 563 01 Lanškroun, IČ 259514559,
a to v textu dle předloženého návrhu smlouvy.

Schváleno:  9 – 0 – 0

25/ ZO vzalo na vědomí zprávu starosty obce o neplnění některých závazků ze strany nájemníků, kteří
požádali o splátky doplatku za vytápění apod. ZO souhlasí s postupem dle zákona, včetně výpovědí z
nájmu bytu.  

Schváleno:  9 – 0 – 0

26/   ZO schvaluje převedení zlepšeného hospodářského výsledku hospodaření příspěvkové organizace
Mateřská škola  Výprachtice,  představující  částku 339,52 Kč,  do rezervního fondu této příspěvkové

2



Zápis č. 2/2011
23. 2. 2011

organizace s tím, že rezervní fond bude sloužit pro provozní účely MŠ Výprachtice v roce 2011. Do
fondu odměn se přiděluje 0.

Schváleno:  9 – 0 – 0

27/ ZO schvaluje plán činnosti kontrolního a finančního výboru a to dle předložených návrhů, které se
zakládají k tomuto usnesení. 

28/   ZO vypouští z programu bod č. 2.
Schváleno:  9 – 0 – 0

Diskuse:

Zpráva návrhové komise: všechny body jednání byly projednány a jednotlivě schváleny.

Zpráva mandátové komise: zasedání se zúčastnilo 9  zastupitelů, zasedání je usnášení schopné.

Závěr:  Starosta obce poděkoval přítomným zastupitelům a hostům za účast a veřejné zasedání ukončil.

Zapsala:    Věra Jandejsková

Ověřovatelé: Starosta:

Luboš Merta ….........................................              JUDr. Miroslav Stejskal  …................................. 

Mgr. Hana Katzerová  ….............................

3


